Construção LTDA.
DO OBJETO: Aquisição dos materiais correspondentes ao LOTE 3 do Pregão Eletrônico 0027/2025, destinados à reposição de

estoque do almoxarifado do setor de manutenção das hidrovias e do almoxarifado de manutenção geral.
DO PREÇO: R$ 6.399,80 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
DO PRAZO: 01 (um) ano a contar da assinatura do instrumento.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Os documentos atinentes a este pacto constam no Processo Administrativo nº 24/9301-0000165-

3 , ficando eleito o foro da cidade de Rio Grande/RS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente.

[...]

Pregão Eletrônico nº. 0027/2025.
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento, conforme especificações técnicas, observações, quantidades, garantia, órgãos

participantes e locais de entrega estabelecidos no edital e respectivo Termo de Referência (Lote 3).
DO VALOR: R$ 6.399,80 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
DO PRAZO: 01 (um) ano a contar da data de assinatura do instrumento.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Os documentos atinentes a este pacto constam no Processo Administrativo nº 24/9301-0000165-

3 , ficando eleito o foro da cidade de Rio Grande/RS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente.

[...]

Pregão Eletrônico nº. 0027/2025.
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento, conforme especificações técnicas, observações, quantidades, garantia, órgãos

participantes e locais de entrega estabelecidos no edital e respectivo Termo de Referência – LOTE 2.
DO VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DO PRAZO: 01 (um) ano a partir da publicação da súmula no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Os documentos atinentes a este pacto constam no Processo Administrativo nº 24/9301-0000165-

3 , ficando eleito o foro da cidade de Rio Grande/RS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente.

[...]

Portos RS – Autoridade Portuária dos Portos do Rio Grande do Sul S/A e a empresa Canoas Comércio de
Tintas LTDA.

DO OBJETO: Aquisição dos materiais correspondentes ao LOTE 2 do Pregão Eletrônico 0027/2025, destinados à reposição de
estoque do almoxarifado do setor de manutenção das hidrovias e do almoxarifado de manutenção geral.
DO PREÇO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DO PRAZO: 01 (um) ano a contar da assinatura do instrumento.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Os documentos atinentes a este pacto constam no Processo Administrativo nº 24/9301-0000165-

3 , ficando eleito o foro da cidade de Rio Grande/RS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente.

[...]

– FURG, com a interveniência da Fundação de Apoio à Universidade do Rio Grande – FAURG. DO OBJETO: R enovação do
Contrato de Prestação de Serviço de implementação do Programa de Educomunicação Socioambiental para a Gestão Ambiental
Integrada do Porto Rio Grande.
DO PREÇO: R$ 573.681,87 (quinhentos e setenta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos).
DO PRAZO: Prorrogado por 12 (doze) meses, estendendo-se sua vigência até 07/01/2027 .
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Os documentos atinentes a este pacto constam no Processo Administrativo nº 21/0443-0002253-

7 , ficando eleito o foro da cidade de Rio Grande/RS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente.

[...]

Pregão Eletrônico nº 0027/2025.
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento, conforme especificações técnicas, observações, quantidades, garantia, órgãos

participantes e locais de entrega estabelecidos no edital e respectivo Termo de Referência (Lote 1).
DO VALOR: 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais).
DO PRAZO: 01 (um) ano a contar da data de assinatura do instrumento.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Os documentos atinentes a este pacto constam no Processo Administrativo nº 24/9301-0000165-

3 , ficando eleito o foro da cidade de Rio Grande/RS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente.